



Проект
оприлюднено
«20» 03 2019 р.

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VII СКЛИКАННЯ _____ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від _____ березня 2019 року № 143-МР
м. Суми

Лорівн. модя - 629-634 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4305-МР «Про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» (зі змінами)

На виконання міської програми «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР (зі змінами), керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **Сумська міська рада**

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4305-МР «Про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» (зі змінами), а саме:

1.1. Доповнити рішення пунктом 9 наступного змісту:

«9. Затвердити Порядок організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб (додаток 9).».

1.2. Пункти 9-12 рішення вважати відповідно пунктами 10-13.

1.3. Підпункт 1.1.15 пункту 1.1 розділу 1 додатку 1 до рішення «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» викласти в новій редакції:

«1.1.15. Проведення безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб (завдання 2 підпрограми 2 міської Програми 1) здійснюється відповідно до Порядку організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, затвердженого цим рішенням (додаток 9).».

1.4. Пункт 1.1 розділу 1 додатку 1 до рішення «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» доповнити підпунктом 1.1.28 наступного змісту:

«1.1.28. Надання одноразової цільової матеріальної допомоги Давиденко Галині Іванівні для проведення термінового оперативного лікування – ендопротезування правого кульшового суглобу (завдання 1 підпрограми 2 міської Програми 1) проводиться на підставі звернення до Сумського міського голови в розмірі 110 000,00 грн.

Для отримання допомоги заявник разом зі зверненням надає департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради наступні документи:

- копії паспорта та довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (у разі відсутності відмітки у паспорті про відмову від прийняття такого номера або інформації про такий номер у паспорті в формі ID-картки) з пред'явленням оригіналів;

- документи, що підтверджують необхідність надання матеріальної допомоги;

- довідку про склад сім'ї;

- інформацію про особовий рахунок, відкритий в уповноваженій банківській установі.

Заявник пред'являє до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради оригінали та надає копії документів, що підтверджують оплату лікування, протягом 6 місяців з моменту перерахування матеріальної допомоги.

Неподання протягом встановленого періоду документів, що підтверджують цільове використання матеріальної допомоги, є підставою для її добровільного повернення заявником або стягнення у судовому порядку.

Поверненню підлягає та сума матеріальної допомоги, щодо якої не було підтверджено її цільове використання.

За наявності мотивованих підстав Сумський міський голова може подовжити строк, протягом якого має бути наданий звіт про цільове використання коштів матеріальної допомоги, але не довше, ніж один календарний рік з дня отримання матеріальної допомоги.».

1.5. В пункті 1.2 розділу 1 додатку 1 до рішення «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» слова «виконавчого комітету Сумської міської ради від 16.08.2016 № 431» замінити словами «виконавчого комітету Сумської міської ради від 15.01.2019 № 1», а слова «(зі змінами)» виключити.

1.6. Доповнити рішення додатком 9 «Порядок організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб» (додаток до даного рішення).


2. Дане рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному веб-сайті Сумської міської ради.

3. Організацію виконання даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитрівську А.І.

Сумський міський голова

О.М.Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.



Ініціатор розгляду питання – Сумський міський голова.

Проект рішення підготовлено департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради.

Доповідач: директор департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради Масік Т.О.

Додаток
до рішення Сумської міської ради
«Про внесення змін до рішення
Сумської міської ради від 19 грудня
2018 року № 4305-МР «Про умови та
порядок надання в 2019 році допомог,
пільг і послуг для окремих категорій
громадян» (зі змінами)
від ____ березня 2019 року № ____-МР

**Порядок
організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих
обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо
переміщених осіб**

1. Організація проведення безкоштовних гарячих обідів:

1.1. Забезпечення безкоштовними гарячими обідами здійснює комунальна установа «Сумський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) «Берегиня» (далі – територіальний центр) через заклади громадського харчування, які розташовані в м. Суми, за рахунок коштів, передбачених міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженою рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР (зі змінами), в межах видатків, передбачених на цю мету в міському бюджеті на поточний рік.

1.2. Рішення щодо надання безкоштовних гарячих обідів приймає Комісія щодо розгляду заяв громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб з питання визначення права на надання безкоштовних гарячих обідів та натуральної допомоги (далі - Комісія), яка створюється наказом директора територіального центру. Комісія затверджує список осіб, що отримуватимуть безкоштовні гарячі обіди.

1.3. На підставі протокольного рішення Комісії безкоштовні гарячі обіди надаються громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та внутрішньо переміщеним особам, які знаходяться на обслуговуванні в територіальному центрі.

1.4. Для отримання безкоштовних гарячих обідів громадяни похилого віку, особи з інвалідністю та внутрішньо переміщені особи подають письмову заяву на ім'я голови Комісії.

На громадян, які звернулись з письмовою заявою щодо надання безкоштовних гарячих обідів, спеціалістами відділення соціальної підтримки громадян територіального центру складаються акти обстеження матеріально-побутових умов проживання.

1.5. Між територіальним центром та закладом громадського харчування укладається відповідний договір про організацію гарячого харчування згідно чинного законодавства.

1.6. Підприємство громадського харчування розробляє меню безкоштовних гарячих обідів, які включають весь перелік продуктів згідно з Нормами фізіологічних потреб населення України в основних харчових

речовинах та енергії, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.11.1999 № 272 для осіб відповідної категорії.

✓ 1.7. На отримання безкоштовних гарячих обідів вищезгаданим громадянам територіальним центром на підставі рішення Комісії, видаються талони, які затверджуються наказом директора територіального центру.

1.8. Безкоштовні гарячі обіди організовуються та проводяться два рази на тиждень. Кількість громадян, які будуть отримувати безкоштовні гарячі обіди визначено міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки».

✓ 2. Порядок фінансування:

✓ 2.1. Фінансування безкоштовних гарячих обідів здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, передбачених по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення».

2.2. Територіальний центр перераховує кошти підприємству громадського харчування згідно з укладеним договором.

3. Вартість безкоштовного гарячого обіду на 2019 рік визначена міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки» затвердженою рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.



ЛИСТ РОЗСИЛКИ

до рішення Сумської міської ради
від ___ березня 2019 року № _____-МР

«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня
2018 року № 4305-МР «Про умови та порядок надання в 2019 році допомог,
пільг і послуг для окремих категорій громадян» (зі змінами)»

№ з/п	Назва підприємства, установи, організації	Прізвище І.П. керівника	Поштова та електронна адреси	Необхідна кількість примірників рішення СМР
1.	Департамент соціального захисту населення Сумської міської ради	Масік Т.О.	м. Суми, вул. Харківська, 35 dszn@smr.gov.ua	1
2.	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради	Дмітрєвская А.І.		1
3.	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради	Липова С.А.	м. Суми, вул. Горького, 21 mfin@smr.gov.ua	1
4.	Департамент комунікацій та інформаційної політики Сумської міської ради	Кохан А.І.	м. Суми, пл. Незалежності, 2 dkip@smr.gov.ua	1

Директор департаменту
соціального захисту населення
Сумської міської ради



Т.О. Масік

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4305-МР «Про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» (зі змінами)

<i>Чинна редакція</i>	<i>Редакція з урахуванням змін</i>
Пункт 9 рішення	
Відсутній	9. Затвердити Порядок організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю (додаток 9).
Пункти 9-12 рішення вважати відповідно пунктами 10-13	
Додаток 1 до рішення: «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян»	
Підпункт 1.1.15 пункту 1.1 розділу 1 додатку 1 до рішення «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян»	
1.1.15. Проведення благодійних обідів для одиноких громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, (завдання 2 підпрограми 2 міської Програми 1) здійснюється відповідно до Переліку, умов та порядку надання соціальних послуг відділенням соціальної підтримки громадян, затвердженого рішенням Сумської міської ради від 24 лютого 2016 року № 420-МР (зі змінами).	1.1.15. Проведення безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб (завдання 2 підпрограми 2 міської Програми 1) здійснюється відповідно до Порядку організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, затвердженого цим рішенням (додаток 9).
Абзац другий пункту 1.2 розділу 1 додатку 1 до рішення «Положення про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян»	

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>1.2. Надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів на виконання (реалізацію) останніми програм (проектів, заходів) – за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до Порядку проведення міського конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка з міського бюджету, затвердженого рішенням виконавчого комітету Сумської міської ради від 16.08.2016 № 431 (зі змінами), здійснюється згідно з Порядком використання коштів міського бюджету для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів, затвердженим рішенням Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР.</p>	<p>1.2. Надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів на виконання (реалізацію) останніми програм (проектів, заходів) – за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до Порядку проведення міського конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка з міського бюджету, затвердженого рішенням виконавчого комітету Сумської міської ради від 15.01.2019 № 1, здійснюється згідно з Порядком використання коштів міського бюджету для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів, затвердженим рішенням Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР.</p>
<p>Відсутній.</p>	<p>Підпункт 1.1.28 пункту 1.1 розділу 1 додатку 1 до рішення міської ради «Про надання допомоги, пільг і послуг для окремих категорій громадян»</p> <p>1.1.28. Надання одноразової цільової матеріальної допомоги Давиденко Галині Іванівні для проведення термінового оперативного лікування – ендопротезування правого кульшового суглобу (завдання 1 підпрограми 2 міської Програми 1) проводиться на підставі звернення до Сумського міського голови в розмірі 110 000,00 грн.</p> <p>Для отримання допомоги заявник разом зі зверненням надає департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради наступні документи:</p> <ul style="list-style-type: none"> - копії паспорта та довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (у разі відсутності відмітки у паспорті про відмову від прийняття такого номера або інформації про такий номер у паспорті

<p>Чинна редакція</p>	<p>Редакція з урахуванням змін</p> <p>формі ID-картки) з пред'явленням оригіналів;</p> <ul style="list-style-type: none"> - документи, що підтверджують необхідність надання матеріальної допомоги; - довідку про склад сім'ї; - інформацію про особовий рахунок, відкритий в уповноваженій банківській установі. <p>Заявник пред'являє до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради оригінали та надає копії документів, що підтверджують оплату лікування, протягом 6 місяців з моменту перерахування матеріальної допомоги.</p> <p>Неподання протягом встановленого періоду документів, що підтверджують цільове використання матеріальної допомоги, є підставою для її добровільного повернення заявником або стягнення у судовому порядку.</p> <p>Поверненню підлягає та сума матеріальної допомоги, щодо якої не було підтверджено її цільове використання.</p> <p>За наявності мотивованих підстав Сумський міський голова може подовжити строк, протягом якого має бути наданий звіт про цільове використання коштів матеріальної допомоги, але не довше, ніж один календарний рік з дня отримання матеріальної допомоги.</p>
<p>Додаток 9 до рішення</p>	
<p>Відсутній.</p>	<p>Порядок</p> <p>організації та фінансування з міського бюджету безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб</p> <p>1. Організація проведення безкоштовних гарячих обідів.</p>

1.1. Забезпечення безкоштовними гарячими обідами здійснює комунальна установа «Сумський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) «Берегиня» (далі – територіальний центр) через заклади громадського харчування, які розташовані в м. Суми, за рахунок коштів, передбачених міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженою рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР (зі змінами), в межах видатків, передбачених на цю мету в міському бюджеті на поточний рік.

1.2. Рішення щодо надання безкоштовних гарячих обідів приймає Комісія щодо розгляду заяв громадян похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб з питання визначення права на надання безкоштовних гарячих обідів та натуральної допомоги (далі - Комісія), яка створюється наказом директора територіального центру. Комісія затверджує список осіб, що отримуватимуть безкоштовні гарячі обіди.

1.3. На підставі протокольного рішення Комісії безкоштовні гарячі обіди надаються громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та внутрішньо переміщеним особам, які знаходяться на обслуговуванні в територіальному центрі.

1.4. Для отримання безкоштовних гарячих обідів громадяни похилого віку, особи з інвалідністю та внутрішньо переміщені особи подають письмову заяву на ім'я голови Комісії.

На громадян, які звернулись з письмовою заявою щодо надання безкоштовних гарячих обідів, спеціалістами відділення

соціальної підтримки громадян територіального центру складаються акти обстеження матеріально-побутових умов проживання.

1.5. Між територіальним центром та закладом громадського харчування укладається відповідний договір про організацію гарячого харчування згідно чинного законодавства.

1.6. Підприємство громадського харчування розробляє меню безкоштовних гарячих обідів, які включають весь перелік продуктів згідно з Нормами фізіологічних потреб населення України в основних харчових речовинах та енергії, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.11.1999 № 272 для осіб відповідної категорії.

1.7. На отримання безкоштовних гарячих обідів вицезгаданим громадянам територіальним центром на підставі рішення Комісії видаються талони, які затверджуються наказом директора територіального центру.

1.8. Безкоштовні гарячі обіди організовуються та проводяться два рази на тиждень. Кількість громадян, які будуть отримувати безкоштовні гарячі обіди визначено міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки».

2. Порядок фінансування:

2.1. Фінансування безкоштовних гарячих обідів здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, передбачених по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення».

2.2. Територіальний центр перераховує кошти

Чинна редакція

Редакція з урахуванням змін

підприємству громадського харчування згідно з укладеним договором.

3. Вартість безкоштовного гарячого обіду на 2019 рік визначена міською програмою «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки» затвердженою рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР.



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ

вул. Харківська, 35, м. Суми, 40035, тел.(0542) 60-44-46, факс (0542) 60-44-48
E-mail: dszn@smr.gov.ua Код ЄДРПОУ 26440890

18.03.2019 № 12.01-27/1907/08

на № _____ від _____

Сумському міському голові
Лисенку О.М.

Обґрунтування

необхідності термінового розгляду питання про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4305-МР «Про умови та порядок надання в 2019 році допомог, пільг і послуг для окремих категорій громадян» (зі змінами) та прийняття рішення

Вищевказане питання потребує невідкладного вирішення по причині:

- надання одноразової цільової матеріальної допомоги Давиденко Галині Іванівні для проведення термінового оперативного лікування – ендопротезування правого кульшового суглобу;
- організації проведення безкоштовних гарячих обідів для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю.

Даний проект рішення Сумської міської ради оприлюднено на офіційному сайті Сумської міської ради «__» березня 2019 року.

Прошу Вас винести його на розгляд Сумської міської ради 27 березня 2019 року.

Директор департаменту

Москаленко 60 46 07

Т.О. Масік